[bookmark: _MailOriginal]From: Inese Olafsone <inese.olafsone@lddk.lv> 
Sent: otrdiena, 2021. gada 7. decembris 14:20
To: Irēna Zvirgzde <irena.zvirgzde@fm.gov.lv>
Subject: FW: Ēnu ekonomikas ierobežošanas plāns 2021. –2022. gadam
Importance: High

Labdien, 
Latvijas Darba devēju konfederācija (LDDK) ir izskatījusi politikas plānošanas dokumentu “Ēnu ekonomikas ierobežošanas plāns 2021.–2022. gadam” (21-TA-1269) uz saskaņo to bez iebildumiem, bet ar sekojošiem komentāriem un priekšlikumiem.

Par pasākumu 5.3. 
LDDK lūdz izskatīt iespēju samazināt izpildes termiņu no 30.12.2022. uz 31.03.2022.

Par pasākumu 1.10.
LDDK lūdz izskatīt iespēju samazināt izpildes termiņu no 30.12.2022 uz 30.06.2022.

LDDK lūdz izskatīt iespēju iekļaut pasākumu plānā papildus pasākumu.
“Izstrādāt valsts un pašvaldību institūciju iepirkumu efektivitātes kritērijus un metodiku, kā arī risku analīzes rīkus, lai varētu veikt noteiktu iepirkumu efektivitātes, lietderības un saimnieciskā izdevīguma izvērtēšanu. Veikt pētījumu par apsardzes pakalpojumu iepirkumu efektivitāti”.
Atbildīgās institūcijas – IUB un Valsts kontrole; līdzatbildīgās – IeM, nozares asociācijas
 
Pamatojums: Drošības Nozares Kompāniju Asociācija ir vērsusi uzmanību, ka valsts un pašvaldību institūcijas nereti iepērk apsardzes pakalpojumus, izvēloties slēgt līgumus ar komersantiem, kas piedāvā viszemāko cenu – visbiežāk uz nenomaksāto nodokļu rēķina (t.sk. aplokšņu algas). Šāda prakse nenodrošina visefektīvāko iedzīvotāju nodokļos samaksāto līdzekļu izlietojumu, iepērkot apsardzes pakalpojumus, jo netiek vērtēts iepirkuma saimnieciskais izdevīgums. Lai nodrošinātu visefektīvāko valsts un pašvaldību budžeta līdzekļu izlietojumu, iepērkot apsardzes pakalpojumus, nepieciešams izstrādāt apsardzes iepirkumu efektivitātes kritērijus, iepirkumu metodiku un risku analīzes rīkus, ko valsts un pašvaldību iestādes varētu izmantot apsardzes pakalpojumu iepirkumu veikšanai.
 


Ar cieņu, 

Inese Olafsone
Tautsaimniecības eksperte
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